
                                                                                                                   
                                                                                                           
                                                                                                                     

ΘΕΜΑ:   «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στα Μειονοτικά Σχολεία Β/βάθμιας Εκπαίδευσης για 

το 2013-2014» 

   Έχοντας υπόψη: 

         
1. Τις διατάξεις της περ. Γ΄ του άρθρου 16 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ Α΄167) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 6 του Ν.1674/86 (ΦΕΚ Α΄203) 

«Ρύθμιση θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ Α΄71 «Αναβάθμιση του ρόλου 

του εκπ/κού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 

και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2341/95 (ΦΕΚ Α΄208) «Ρύθμιση θεμάτων του εκπαιδευτικού 

προσωπικού μειονοτικών σχολείων της Θράκης και της Ειδικής Παιδαγωγικής 

Ακαδημίας Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» 

                             

             
                  Βαθμός Ασφαλείας:   

 

              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
         

  Να διατηρηθεί μέχρι : 
 Βαθμός Προτεραιότητας: 

 
                               -----   
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

 
 Μαρούσι, 30/08/2013 

         ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  Αρ. Πρωτ.  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  2059Α/ΕΞ.119813 /Z1       

        ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ               ΕΙΣ. 114044 

                              -------                 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ. Δ/νση : Α.  Παπανδρέου 37   

Τ. Κ.  – Πόλη : 151 80,  Μαρούσι KOIN: 1. Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών 

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr        Σχολείων Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

Πληροφορίες : Μ. Παλυβού        Π. Τσαλδάρη 56-58, Ταχ. Θυρίδα 351 

Τηλέφωνο : 210 344 3432        69100 Κομοτηνή 

FAX : 210 344 3371  2.  Περιφερειακή Δ/νση  Εκπαίδευσης 
       
 
    Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
 
 

e-mail: dfms2@minedu.gov.gr        Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
   3.  ΠΥΣΔΕ Ζακύνθου 

  4.  ΠΥΣΔΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

  5.  ΠΥΣΔΕ Ξάνθης 

  6.  ΠΥΣΔΕ Άρτας 

  7.  ΠΥΣΔΕ Ροδόπης 
 
14. ΠΥΣΔΕ Πέλλας 

  8.  ΠΥΣΔΕ  Δωδεκανήσou  
 

  9.  ΠΥΣΔΕ Έβρου 

  10. ΠΥΣΔΕ Σάμου 

   



4. Τη με αριθμ. Ζ2/411/8-11-95 (ΦΕΚ Β΄954) Υ.Α. «Αρμοδιότητες και λειτουργία του 

Υπηρεσιακού και Πειθαρχικού Συμβουλίου του εκπαιδευτικού και διοικητικού 

προσωπικού της μειονοτικής εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε από τις  αριθμ. 

Ζ2/244/29-6-01 (ΦΕΚ Β΄904) και 1623Υ/95673/Ζ1/17-07-2013 (ΦΕΚ Β΄1848) 

όμοιες 

5. Τις διατάξεις της  αριθμ. 90595/ΣΤ5/05.07.2013 (ΦΕΚ Β΄1667) Απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς  Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο 

Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου» 

6. Τις εγκυκλίους του Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης με αρ. πρωτ. α) Φ.11.2/1148/15.07.2013 «Αποσπάσεις εκπ/κών 

Β/θμιας Εκπ/σης σε μειονοτικά σχολεία» και β) Φ.11.2/1149/15.07.2013 «Κενές 

θέσεις  για τις αποσπάσεις εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης σε μειονοτικά  

σχολεία»  

7. Το με αρ. πρωτ. Φ.11.2/1953/08.08.2013 έγγραφο του Συντονιστικού Γραφείου 

Μειονοτικών Σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης  

8. Το απόσπασμα της αριθμ. 15/08.08.2013 Πράξης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Μειονοτικής Εκπαίδευσης (ΥΣΜΕ) 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης, με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη 

για το δημόσιο, ως ακολούθως: 

 

Σε σχολεία μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2013-2014: 

 
 

ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ 02 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΑΠΟ ΤΟ ΠΥΣΔΕ ΣΤΟ 

1.  Αυγέρη Σοφία 183261 Ξάνθης 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

2.  Ευθυμίου Παρασκευή 226461 Σάμου Ιεροσπουδαστήριο Εχίνου 

3.  Θεοδοσίου Σοφία 201441 Ξάνθης 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

4.  Καζακλή Κωνσταντία 703099 Έβρου 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

5.  Καμμένου Παρασκευή 197086 Ξάνθης 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

6.  Κλειτσιώτη Χρυσούλα 195205 Ξάνθης 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

7.  Κοτζαμπασοπούλου Ελένη 201578 Ξάνθης 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

8.  Ματσούδη Ζηνοβία 179480 Ξάνθης 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 



9.  Μιχαηλίδου Αφροδίτη 159361 Δυτ. Θεσ/νίκης 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

10.  Στεργιανίδου Ευαγγελία 193258 Ξάνθης 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

11.  Τσακαλίδου Αλεξάνδρα 703174 Σάμου Ιεροσπουδαστήριο Κομοτηνής 

12.  Χάιλα Αθανασία 193326 Ξάνθης 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

 

ΦΥΣΙΚΟΙ/ΧΗΜΙΚΟΙ/ΒΙΟΛΟΓΟΙ ΠΕ 04.05 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΑΠΟ ΤΟ ΠΥΣΔΕ ΣΤΟ 

1. Ουζούνης Αθανάσιος 218946 Ροδόπης Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο Κομοτηνής 

 

ΦΥΣΙΚΟΙ/ΧΗΜΙΚΟΙ/ΒΙΟΛΟΓΟΙ ΠΕ 04.01 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΑΠΟ ΤΟ ΠΥΣΔΕ ΣΤΟ 

1. Βουδούρης Ιωάννης 701335 Δωδεκανήσou Ιεροσπουδαστήριο  Κομοτηνής 

 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΠΕ 03 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΑΠΟ ΤΟ ΠΥΣΔΕ ΣΤΟ 

1. Φραγγίδου Ροδίτσα 227191 Ξάνθης Ιεροσπουδαστήριο Εχίνου 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ  ΠΕ 09 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΑΠΟ ΤΟ ΠΥΣΔΕ ΣΤΟ 

1. Φυλακτακίδου Ευαγγελία 224779 Ζακύνθου 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ19-20 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΑΠΟ ΤΟ ΠΥΣΔΕ ΣΤΟ 

1. Καταραχιάς Ιγνάτιος 215467 Άρτας 
Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ξάνθης 

2. 
Παπακωνσταντίνου  

Αναστασία 
200972 Ξάνθης 

Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο-Λύκειο 
Ξάνθης 

 
                                                          

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  

 
 
 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
  

Εσωτ. Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ.  Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο κ. Ειδικής Γραμματέα 
4. Δ/νση Προσωπικού Δ/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Παιδείας Ομογενών και  

     Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Γ΄(2)                                                                                          


